

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
ОКРЪЖЕН СЪД – СТАРА ЗАГОРА

Окръжен съд
Стара Загора

Изх. №

6092
03.11.2025

ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

ВСС-12612/05-11-2025

ДО
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА
ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

**УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА
ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,**

Приложено, изпращаме Ви препис - извлечение на протокол № 4/24. 10.2025 г. от общото събрание на съдиите от Окръжен съд - Стара Загора за изслушване на допуснатия кандидат Даниела Каролова Телбизова - Янчева, зам.- председател по откритата процедура за избор на „административен ръководител - председател“ на Окръжен съд – Стара Загора от Съдийската колегия на Висш съдебен съвет с решение по протокол № 23/15.07.2025 г. (обн.ДВ бр. 59/22.07.2025 г.).

Приложение: съгласно текста

С уважение:



**(КРАСИМИР ГЕОРГИЕВ)
И.Ф. АДМИНИСТРАТИВЕН
РЪКОВОДИТЕЛ - ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
ОКРЪЖЕН СЪД – СТАРА ЗАГОРА**

Изготвил: ДМ/АС



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ОКРЪЖЕН СЪД – СТАРА ЗАГОРА

ПРОТОКОЛ № 4

Днес, 24.10.2025 г. от 11:30 часа в зала № 6 на Окръжен съд – Стара Загора се проведе общо събрание на съдиите от Окръжен съд-Стара Загора, свикано от и.ф.административния ръководител-председател на съда при следния дневен ред:

1. Предсрочно освобождаване на съдебен заседател при Районен съд - Стара Загора, на основание чл.71, ал.1, т.1 от ЗСВ.
2. Изслушване на г-жа Даниела Телбизова – заместник на административния ръководител - заместник- председател на съда във връзка с кандидатурата ѝ за административен ръководител - председател на Окръжен съд - Стара Загора.

Общата численост на съдиите от Окръжен съд – Стара Загора е 24 щатни бройки, към днешна дата - 23 заети щатни бройки и 1 незаета щатна бройка, на която е командирована съдия Милена Рибчева от Районен съд-Стара Загора. На общото събрание присъстват 18 съдии, имащи право на глас и 2 съдии без право на глас: Милена Рибчева, командирован съдия от РС-Стара Загора и младши съдия Орлин Летов. Отсъстват 3 съдии с право на глас: съдия Веселина Мишова- в отпуск за временна неработоспособност, съдия Христо Симитчиев, командирован в Апелативен съд - Пловдив – служебно ангажиран, и съдия Теодора Нейчева - в открито съдебно заседание. Отсъства младши съдия Цветислава Стайкова без право на глас – командирована за участие в обучение. Председателите на районни съдилища от съдебния район са поканени на събранието, но отсъстват поради служебни причини.

Общото събрание се води от и.ф председателя на съда - Красимир Георгиев.

При така установения брой на присъстващите общото събрание на съдиите от Окръжен съд – Стара Загора има кворум, поради което председателстващият обяви събранието за открито в 11: 40 часа.

За секретар-протоколист бе предложена и избрана г-жа Д М , административен секретар.

Г-н Георгиев запозна присъстващите с обявения дневен ред. Гласуването е явно и валидно решение се взема с обикновено мнозинство.

.....

По т. 2 от дневния ред: Председателстващият събранието Георгиев:

Колеги, по т.2 от дневния ред предстои да изслушаме г-жа Даниела Телбизова, която е депозирала кандидатурата си за административен ръководител - председател на Окръжен съд-Стара Загора, като концепцията е достъпна на интернет - страницата на ВСС.

Заместник-председателя Даниела Телбизова:

Здравейте, колеги! Както вече разбрахте, аз реших да участвам в конкурса за длъжността Председател на ОС-Стара Загора, като Концепцията, която съм изготвила във връзка с това, е налична на интернет страницата на Висш съдебен съвет.

Изготвена е в съответствие с изискванията на закона - на основание чл. 194б, ал. 1, т.2 от Закона за съдебната власт. Не намирам за нужно днес да пресъздавам съдържанието ѝ пред настоящото общо събрание, тъй като всеки, който проявява интерес, може да се запознае с нея.

По отношение на мотивацията ми мога да кажа следното:

Това решение взех след като го обсъдих с част от вас и получих подкрепа за това. Вече 32 години работя в съдебната система, като първо бях младши съдия, после районен съдия и от 2000 г. до сега съм съдия в ОС-Стара Загора. Работила съм в продължение на дълги години с всеки един от вас и считам, че се познаваме много добре, и аз съм доказала какво представлявам и как се справям с работата си.

Намирам, че в съда е създадена една добра организация на работа, кадрово обезпечен е по отношение на съдии и съдебни служители. В предстоящите години съдът и всички ние ще бъдем изправени пред предизвикателството към преминаване към електронно правосъдие в по-голям обем от досегашния.

По отношение дейността на съда всички сте запознати от отчетните доклади и знаете, че нашият съд е сред най-натоварените в страната и въпреки това имаме доста добри показатели по отношение на срочност и качество на правораздаването.

В нашия съд работят професионалисти с повече от 20 години стаж като съдии, изключително подготвени са и смятам, че ще продължават да се развиват, да имат желание да се усъвършенстват и да вземат участие във всички дейности и обучения, които се организират.

По отношение на останалите елементи- на комуникацията ни, на информационните технологии, които използваме, по отношение на прозрачността и на всички останали елементи, които са свързани с възможността обществото да придобие представа за работата на съда ни, намирам, че е направено достатъчно до момента. Имаме интернет страница, своевременно излизат всички прессъобщения. Затова всички мои цели, които съм изложила в концепцията ми, са свързани с надграждането на това, което сме постигнали през годините, а то не е никак малко.

Няколко са основните ми цели, които съм посочила в концепцията са, а именно:

1.Подобряване качеството и срочността на правораздавателната дейност

2. Развитие на информационното обслужване и електронното правосъдие.

3. Повишаване доверието на обществото в работата на съда.

4. Съдийско самоуправление.

5. Достъп до правосъдие за всички – с фокус върху хората с увреждания.

6. Работа в екип. Създаване на атмосфера на спокойна работна среда.

Целите, които смятам да следвам и съм посочила в Концепцията ми са свързани с развитие на правораздаването ни, организацията на правораздавателния процес и подобряване на качеството му. Добрите практики, които са създадени в съда, мисля, че трябва да продължат да бъдат прилагани задължително. Това е много важно, защото по този начин създадените контролни дейности, които се осъществяват в съда в последните години, дават възможност да се наблюдава работата му и където има пропуски, те да бъдат отстранявани по най-бързия начин.

По отношение на останалите цели ще продължа да работя в посока повишаване на професионалната ни квалификация. Знаете, че аз винаги съм била радетел за това, тъй като ние сме съдии с дългогодишен опит и имаме нужда да си сверяваме часовника, така да се каже, да надграждаме над постигнатото. Обученията, които считам, че трябва да се случват и занапред са свързани с промените в ГПК и НПК, въвеждането на задължителната медиация, работата с ЕИСС и изобщо с всички промени на законодателствата, които налагат и промени в работата ни по делата, нашите правни изводи и изобщо практиката, която се налага и която се променя с оглед изискванията на законодателството, а също и съобразно с европейските изисквания.

В заключение искам да кажа, че ще се стремя това, което сме постигнали, да бъде усъвършенствано, да се съхрани атмосферата на спокойна работна среда, която съществува в нашия съд и която считам, че спомага значително и за качеството на правораздавателния процес, и за всички процеси, случващи се в съда.

За мен днес е изключително важно да чуя вашето мнение относно това ми решение да се кандидатирам за Председател на ОС-Стара Загора и дали имам вашата подкрепа. Отворена съм да чуя вашето мнение и становища.

Благодаря ви за вниманието!

Председателстващият събранието Георгиев:

Колеги, смятам да се изкажа последен и Ви давам думата за въпроси, изказвания, мнения и становища.

Съдия Атанасов (гражданско отделение):

Колеги, предлагам да гласуваме решение на общото събрание относно кандидатурата.

Красимир Георгиев (и.ф.председател):

След като изслушаме всички, ще подложим на гласуване и ще вземем решение.

Съдия Мариана Мавродиева (гражданско отделение):

Изцяло подкрепям кандидатурата на Даниела Телбизова. Работили сме заедно в състав. Тя е съдия с дългогодишен стаж и има много опит като заместник на административния ръководител.

Съдия Татаяна Гьонева (наказателно отделение):

Подкрепям кандидатурата, познавам съдия Телбизова от немалко години- около 30. Тя се е доказала като висок професионалист. На поста си – заместник на административния ръководител, е показала управленски и организационни качества. Бих казала, че това е най – добрата кандидатура от нашия съд.

Заместник-председателят Димитър Христов (търговско отделение):

Изцяло подкрепям кандидатурата на Даниела Телбизова. За нея бих могъл да кажа много хубави неща, както в човешки план, така и в професионален. Тя е една от нас, най-добрата кандидатура в момента.

Съдия Трифон Минчев (търговско отделение):

В момента съм съдия в търговско отделение на съда, но започнах като граждански съдия под ръководството на зам.-председателя Телбизова, работил съм с нея и изразявам моята подкрепа. Време е жена да поеме кормилото на съда.

Съдия Румяна Бончева (търговско отделение):

С Даниела Телбизова сме работили отначало, отлично се познаваме, на нея винаги може да се разчита, показва висока колегиалност, успяла е в личен и професионален план. Има прекрасно семейство, отгледа 3 деца, има отлични организационни качества, които демонстрира като заместник-председател. Може да води съда напред. Смятам, че е време жените да бъдат овластени да заемат лидерски позиции. Надявам се, това да се разбере във Висшия съдебен съвет. Изцяло съм „за“ нейната кандидатура.

Съдия Красимира Дончева (наказателно отделение):

Изразявам моята подкрепа за съдия Телбизова, познаваме се още от Районен съд-Стара Загора. Изключително добра кандидатура. Съдия Телбизова е достоен кандидат и в лично качество, и като съдия.

Съдия Соня Каменова (наказателно отделение):

Съдия Телбизова умее да комуникира, излъчва спокойствие, аргументирано отстоява своята позиция, не повишава тон. Тези качества са много важни за един ръководител. Тя е истински „магьосник“, успява да се справи на домашния фронт - в семейството си, което е за гордост, както и професионално в съда. Тя е доказан юрист и достоен човек. Изразявам подкрепа за кандидатурата ѝ.

Съдия Атанас Атанасов (гражданско отделение):

Аз познавам съдия Телбизова от сравнително по-кратко време, отколкото останалите колеги. Дойдох в Окръжен съд - Стара Загора преди няколко години вече като оформен съдия и характер. Работя със зам.-председателя Телбизова заедно в гражданско отделение на съда, като мога да кажа, че е много диалогичен човек до такава степен, че направи лесен прехода ми в този колектив. Подкрепям нейната кандидатура.

Съдия Пламен Златев (гражданско отделение):

Смятам, че най-отдавна познавам съдия Телбизова. Тя е много балансиран и разумен човек, професионалист, от лична гледна точка стои на място. Тя е добър административен ръководител, балансира уверено.

Председателстващият Георгиев:

Колеги, няма да коментирам професионалните качества на г-жа Телбизова. Тя е диалогичен човек, устояващ своята позиция. Показва гъвкавост при вземане на решения. Изразявам моята пълна подкрепа за нейната кандидатура за административен ръководител-председател на Окръжен съд-Стара Загора. Има ли други желаещи да се изкажат? Няма. В такъв случай предлагам да гласуваме подкрепа за Даниела Телбизова като кандидат за административен ръководител-председател на Окръжен съд-Стара Загора

Провежда се гласуване.

За - 18 гласа.

Против - няма.

Въздържали се - няма.

Общото събрание на съдиите при Окръжен съд – Стара Загора взе следното

РЕШЕНИЕ:

Общото събрание на съдиите от Окръжен съд – Стара Загора единодушно подкрепя кандидатурата на Даниела Телбизова за административен ръководител – председател на Окръжен съд-Стара Загора.

Заместник –председателя Телбизова:

Колеги, благодаря за вашите положителни изказвания и за вашата подкрепа!

.....

ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ!

Препис- извлечение от протокола да се изпрати на Висш съдебен съвет.

Поради изчерпване на дневния ред общото събрание на съдиите от Окръжен съд-Стара Загора се закри в 12:30 часа.



(КРАСИМИР ГЕОРГИЕВ)
И.Ф.ПРЕДСЕДАТЕЛ
ОКРЪЖЕН СЪД-СТАРА ЗАГОРА

/П/

(Д. — А. М.)
ПРОТОКОЛИСТ

Вярно с оригинала
Адм. секретар

